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1. Mødet åbnes af formanden, der leder valget af dirigent samt stemmeudvalg

på 5 medlemmer.

2. Mødet afvikles efter den udsendte dagsorden. Generalforsamlingen kan dog

standse eller udsætte og senere genoptage de på dagsordenen opførte

punkter. Dersom beretningen indeholder punkter, hvis indhold er sat på

dagsordenen til senere afgørelse, er disse punkter undtaget fra afstemningen

om beretningen.

3. Talere får ordet i den rækkefølge, de indtegnes hos dirigenten. Dog kan

formanden og forslagsstilleren når som helst efter et indlæg tildeles ordet.

Taletiden til indlæg er max. 3 min. – forslagsstilleren og formanden er undtaget

dette.

4. Dirigenten kan med forsamlingens tilslutning bestemme, at taletiden

begrænses yderligere. Dirigenten eller et medlem kan stille forslag om, at

debatten afsluttes straks eller efter de indtegnede talere. Træffes en sådan

beslutning af forsamlingen, kan kun forslagsstilleren og formanden yderligere

tildeles ordet for en kort afsluttende bemærkning.

5. Forslag og ændringsforslag skal indleveres skriftligt til dirigenten. Dirigenten

bestemmer, i hvilken rækkefølge forslag og ændringsforslag sættes til

afstemning efter princippet: det mest vidtgående forslag sættes til afstemning

først.

6. Alle afgørelser træffes ved almindelig stemmeflerhed, jf. dog vedtægternes §

6, hvorefter ændringer af foreningens vedtægter kræver, at mindst 2/3 af de

fremmødte stemmeberettigede medlemmer stemmer for forslaget.

Afstemning kan foregå ved håndsoprækning, men skal være skriftlig, hvis

dirigenten eller et stemmeberettiget medlem forlanger det.

Kredsstyrelsen

Forslag til forretningsorden
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FORMANDENS BERETNING

Kære medlemmer

Denne indledning vil have betydning for en væsentlig del af oplægget til debat i den 

mundtlige beretning. Det glæder jeg mig til – sammen med jer – at udfolde.

Et af mine absolutte yndlingstidspunkter er tiden lige inden klokken 8. På vej til 

kredskontoret kommer jeg forbi både Hendriksholm, Valhøj, Nyager og – hvis jeg tager en 

lidt anden rute – også forbi Rødovre Skole. Og lige på det tidspunkt kan man nyde synet af de 

utroligt mange børn og unge, der er på vej i skole. Det er altså noget helt særligt. Ja, der er 

også lidt kaos og travlhed. Også situationer, hvor jeg tænker, det mere er held end forstand, 

at ungerne overhovedet kommer frem i god behold. Nogle hygger, andre stresser afsted, 

men til fælles har de alle Folkeskolen og undervisningen, der om lidt bliver 

omdrejningspunktet. Verden åbnes, færdigheder tilegnes, eleverne vokser. “Træd varsomt, 

thi her bliver mennesker til”, som Christen Kold så flot har sagt. Og der er tillid. Forældrene 

overlader deres dyrebareste i vores varetægt. Kan man få et større ansvar og 

tillidserklæring? Næppe.

Folkeskolen skal tages alvorligt. Ellers lykkes vi jo ikke med Folkeskolens ”både og”; at danne 

børn og unge til at blive myndige i deres eget liv, at kunne indgå i et demokratisk samfund 

med åndsfrihed og folkestyre OG give børnene og de unge oplevelser, viden, kundskaber og 

færdigheder, som kan bruges igennem hele livet. Alt sammen gennem undervisningen i fag 

og emner, der åbner, gør nysgerrig, frustrerer, giver indsigt og skaber glæde.

Nu har vi i over 10 år skullet dette i rammen af en folkeskolereform, der er i total 

modsætning til det, vi ved, er kernen. Det vi ved, der skal til. Oven i hatten har vi også 

oplevet inklusionsdagsordenen, der mildest talt ikke er for børn.

Jeg ved godt at vi er ”sammen om skolen”, at der er ”nye vinde” og en ”større forståelse og 

samarbejdsvilje”, men vi kan jo ikke leve af vind, forståelse og samarbejdsvilje. Vi venter på 

forandringen og de konkrete resultater. Det må være på tide, vi tager fat og i virkelighedens 

verden laver skole for de børn, vi har, og med de rammer, der skal til.

Jeg glæder mig til generalforsamlingen, til debat om Rødovre

Lærerforening, om folkeskolen, om OK24-resultatet og om mål

og retning for vores arbejde. Om alt det vi vil, og hvordan vi

kommer derhen.

Beretningen vil indeholde et udpluk af de mange aktiviteter og 

opgaver, der er varetaget i løbet af året og vil blive suppleret 

med den mundtlige beretning.

God læselyst.

Anders Liltorp, formand
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Godt forberedt – halvt fuldendt
Til sidste års generalforsamling blev der stillet skarpt på input og debat om prioriteringer i 

Rødovre. Jeg håber, mange medlemmer kan huske ordskyerne fra vores 

Mentimetermålinger. Med den fortsatte stigning i udgifter til specialundervisning og med 

meget ringe udsigter til at få bedre kommunal økonomi til Rødovre Kommunes fælles 

skolevæsen, var der derfor al mulig grund til at tage fat i diskussionen om prioriteringer. Ikke 

kun for at drøfte prioriteringer, men også for at fortsætte A20’s fokus på at få medlemmerne 

i højsædet i udviklingen af Folkeskolen både lokalt og på kommunalt niveau. Vi er, som 

fagforening med vores medlemmernes viden og kompetencer, nogle af de absolut bedste til 

at vide, hvad der skal til, og hvad der kan prioriteres fra, for at andet kan prioriteres til.

Det skulle vise sig at være en yderst kløgtig prioritering af generalforsamlingstiden, da 
rammerne for Rødovre Kommunes budget for 2024-27 blev meldt ud i august sidste år. Men 
uanset hvor godt forberedte vi var på budgetarbejdet, var det noget af en mavepuster at få 
udmeldingen om besparelsesbehov på 3 % - svarende til mellem 12 og 15 millioner - alene 
på skoleområdet. Som det også blev skrevet ud i 17info lige før jul med udgangspunkt i 
netop de prioriteringsdiskussioner, vi havde haft ved sidste års generalforsamling: ”Arbejdet 
herfra var ikke forgæves. Tværtimod. Vi er gået fra en besparelse på 3 % - svarende til 
mellem 12 og 15 millioner - til en besparelse på 2,9 millioner. Den besparelse skal så deles ud 
over alle folkeskoler”.

FORMANDENS BERETNING

Ingen forberedelse på udgiftsstoppet
Det, vi ikke kunne have forberedt os på, var efterårets vilde udgiftsstop. Alene hen over 

sommerferien viste det sig, at udgifterne til det specialiserede socialområde var steget 

med over 20 millioner. Ja. Du læste helt rigtigt; over 20 millioner hen over en sommerferie. 

Kort sagt betød det, at Rødovre Kommune ville få tømt kassen fuldstændigt, hvis der ikke 

blev bremset gevaldigt op. Og det skal vi da lige love for, der blev. Helt ud i klasserne. Det 

var ærlig talt tragikomisk, at der i september lå et ”Trivselstopmøde” på Tinderhøj Skole. 

Det kan undre, hvorfor det ikke blev aflyst. Hvordan i alverden skulle vi tale om trivsel og 

alt det, vi gerne vil, når virkeligheden ramlede om ørerne på os? Selvfølgelig mødte 

formandskabet op for at gøre RLF’s indflydelse gældende, men det var ærligt talt en meget 

mærkelig oplevelse. Derimod fik vi i kredsen og i samarbejde med forvaltning og skolerne 

hurtigt aflyst alt, hvad vi kunne af møder, arrangementer mv.



Rødovre Lærerforening Særnummer 2024 6

FORMANDENS BERETNING

Uden os – ingen folkeskole

Skolevæsenet i Rødovre aldrig havde kunnet klare en helt vanvittig økonomisk opbremsning 

uden medlemmerne og vores tillidsfolks kæmpe indsats. Lærere og børnehaveklasseledere 

dækkede ind for hinanden, vigtige skolefunktioner måtte prioriteres fra, så de kunne 

vikardække undervisning, der ellers ville blive aflyst, og samtidig var forældre forståeligt dybt 

frustrerede og bekymrede. Midt i dette stod skoleledere, tillidsrepræsentanter og 

arbejdsmiljørepræsentanter i skudlinjen mellem forældre, elever og fuldt forståelige krav 

om, at der også blev taget hånd om arbejdsmiljøet. Formandskabet deltog derfor også i flere 

faglig klub møder og havde en tæt opfølgning og kontakt med både forvaltning, 

lokalpolitikere og borgmester. Og mens alt dette foregik fik vi sammen med andre 

fagforeninger og Hoved-MED-udvalg sat gang i initiativet ”Nødråb fra kommunerne”.

I skærende kontrast hertil kæmpede Rødovre Lærerforening fortsat for det medlemmerne 

havde givet udtryk for ved sidste generalforsamling ”Hvad mener du, der skal til for at blive i 

Rødovre Kommune?”

Meget var brandslukning og krisehåndtering, men mens alt dette stod på, fik vi også lagt de 
første spor til det, der blev til oprettelsen af en selvstændig skole med gruppeordningerne 
fra Valhøjs og Tinderhøjs matrikler, ”Det Specialpædagogiske Center”, som pr. 1. januar så 
dagens lys. 

Resultater – også på trods

Modvinden på økonomien gav til gengæld medvind på andre områder. Det var en kæmpe 

sejr for Rødovre Lærerforening, da vi i slutningen af februar kunne underskrive en ny aftale 

om lønindplacering på Det Specialpædagogiske Center. En lønaftale, der sikrer, at vi ikke 

længere varetager specialundervisning på discountvilkår, men med et løft på lønnen for 

vores medlemmer her på over 3000 kroner om måneden. Sideløbende med dette fik vi 

sikret en aftale om ”skiftende arbejdssteder” til lærerne i Ordblindeindsatsen.

På PUC er der også forhandlet lønaftaler – om end meget står tilbage uforløst for os og 

medlemmerne. Det bliver en opgave, vi bliver nødt til at tage fat på og få gjort bedre.
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FORMANDENS BERETNING

Måske lys i skyggen af Store Bededag
Før sommerferien i 2023 indgik vi en midlertidig aftale om en ny nettoårsnorm i kølvandet 

på Regeringens helt uforståelige fjernelse af St. Bededag som helligdag. Vi blev dog hurtigt 

klar over, at aftalen ikke ville holde på længere sigt med den ekstremt pressede kommunale 

økonomi i Rødovre. 

Forvaltningen og Rødovre Lærerforening har derfor, hen over og samtidig med alt det, der 

også er arbejdet med, drøftet en lang række muligheder. Vi har ikke kunnet nå at forhandle 

en endelig aftale, hvorfor det kommende skoleår har en administrativ udmelding om en 

arbejdsdags mere, uden at vi ændrer vores arbejdstidsaftale.

I forhandlingerne om St. Bededag fik vi også en fælles forståelse mellem os, forvaltning og 

skolelederne om at få nye, fælles og gennemskuelige opgaveoversigter. Arbejdet færdiggøres 

i april 2024 og vil for første gang siden 2014 give os en fælles skabelon for udarbejdelse af 

opgaveoversigter i Rødovre.

Folkeskolens udvikling – vi må gøre noget nyt
Regeringens folkeskoleudspil blev sammen med forvaltning, skoleledere, Rødovre 

Lærerforening og vores tillidsfolk også drøftet i det sene efterår 2023.

Vi ønsker alle friheden og bedre rammer og økonomi, vi er enige om, at kravene på timetal, 

prøvetryk, og meget andet må ændres. Vi må have nye og bedre rammer at drive folkeskole 

i. Men hvad gør vi, mens vi venter? Vi kan ikke tillade os at stå stille, og det viste sig, at der 

er en fælles vilje til at turde.

Dog er tiden for kort inden næste skoleår til at få forhandlet og aftalt nye rammer og nye 

måder at indrette skoledag og hverdag for medlemmerne og eleverne. Og her har vi også 

brug for lokal politisk opbakning og vilje til at ville satse og investere. Det arbejde gøres ikke 

over en måned og slet ikke uden at involvere medlemmerne. Min klare fornemmelse er 

også, at vores Borgmester gerne vil støtte op om nye tiltag og en ny måde at bedrive 

Folkeskole på i Rødovre, men ikke uden at have alle politikerne med.

Derfor er det glædeligt, at vi i marts har fået at vide fra forvaltningen, at politikerne i 

Rødovre er med på at få afprøvet og etableret et ”Sammen om skolen”. Det vil betyde, at vi 

fra Rødovre Lærerforening får mulighed for at drøfte og tale sammen med de relevante 

aktører omkring Folkeskolen om Folkeskolens udvikling, de problemer vi oplever, og hvad vi 

kan gøre ved dem. Det er tiltrængt. For mens vi venter på en Regering og de centrale parter, 

må vi lokalt gøre vores for at vise, at investeringer i Folkeskolen og brugen af 

medlemmernes viden og engagement ikke bare betaler sig, men er det rigtige at gøre.
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Sociale og faglige arrangementer

Ann E. Knudsen 3. nov 2023

Anders Bondo 1. feb. 2024

Åbent hus 16. juni 2023

To formænd F4 GF 2023

Nødråb fra kommunalt ansatte 3. okt. 2023

Nødråb fra kommunalt ansatte 3. okt

Samling ved kongressen

Afstemning ved GF 2023

Kongres 2023 vores formand

Fælles faglig klub på Valhøj



A. Temaer, der er væsentlige for vores område, skal
være synlige i den politiske debat.

Det betyder, at tillidsrepræsentanten

• er kandidat til næstformandsposten i MED-
udvalget.

• er kandidat som medarbejderrepræsentant i
skolebestyrelsen.

• deltager aktivt i den pædagogiske debat på
skolen.

B. Gennem fælles aktiviteter og i de faglige klubber
skal medlemmerne engageres i den fagpolitiske
dagsorden.

Det betyder, at

• RLF især i forbindelse med fornyelser af
overenskomster og arbejdstidsaftaler involverer
medlemmerne i debatten.

• RLF’s delegerede på opfordring deltager i Faglig
Klubs møder.

• RLF’s delegerede deltager som udgangspunkt i
mindst et møde i Faglig Klub årligt.

• kalenderen for årets møder i Faglig Klub
udarbejdes så tidligt som muligt og fremgår af
såvel skolens som kredsens kalender.

C. Initiativer skal fremme fornyelse i det
fagpolitiske arbejde og rekruttering til alle poster.

D. Lærerprofessionen kræver fagfaglige,
pædagogiske, didaktiske og relationelle
kvalifikationer

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• ansatte uden anordningsmæssig uddannelse
opfordres til at erhverve sig den fornødne
læreruddannelse, og at kommunen betaler
udgifter i forbindelse med uddannelsen.

Fællesskab og kultur
A. Det fælles skolevæsen i Rødovre Kommune
bygger på tradition, kultur, fællesskab og
udvikling.

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• skolevæsenet fremstår som et samlet hele,
der bygger på fælles grundlæggende værdier,
visioner og mål.

• klassedannelsen er uafhængig af elevernes
valg af fag og deres standpunkt (eller evner).

• skoleudviklingen i Rødovre og evalueringen
heraf sker i samarbejde med RLF.

• skoleudvikling og uddannelsespolitiske tiltag
udvikles i samarbejde med medlemmerne
såvel på den enkelte arbejdsplads/skole som i
Rødovre Kommune.

• der skabes mulighed for, at der skolerne
imellem foretages systematisk og
meningsfuldt vidensdeling i faglige netværk.

Undervisningsmiljø
A. Der skal være gode fysiske rammer for

undervisningen.

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• alle undervisningsfaciliteter understøtter
både krav til og udvikling af tidssvarende
undervisningsformer.

• elevernes undervisningsmiljø behandles efter
bestemmelserne i arbejdsmiljøloven.

• Rødovre Kommune ved renovering,
vedligeholdelse og nybygning af skolerne
satser på energibesparende forbedringer og
et sundt indeklima.

• Trivselsundersøgelser og undervisnings-
miljølovgivningen sammenkædes.
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FAGPOLITIK SKOLEPOLITIK

RLFs POLITIKKER



Inklusion og trivsel i fællesskabet

A. Elevernes ret til faglig, personlig og social
udvikling i klassens og skolens fællesskab er en
grundlæggende præmis i arbejdet med inklusion.
Det gælder i den almindelige skole såvel som på
specialskole/gruppeordninger.

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at

• inklusionen skal tage udgangspunkt i elevernes
udvikling og behov og ikke i økonomi.

• der fortsat tilbydes og udvikles undervisning uden
for den almindelige skole.

• der foretages en hurtigere indsats overfor de
elever, der ikke kan inkluderes i den almindelige
undervisning, bl.a. gennem tydeligere arbejdsgange
og velfungerende samarbejde.

• i sager, der omhandler specialundervisning og
inklusionstiltag, må der maksimalt gå en måned, før
der er etableret konkrete tiltag, der sikrer alle
elever den rette undervisning og støtter såvel den
enkelte elev som klassen.

B. Vellykket inklusion forudsætter styrket
samarbejde og tilstrækkelige resurser til
undervisning varetaget af kvalificerede lærere.

Det betyder, at RLF vil arbejde for

• at der skabes lige vilkår på kommunens skoler, ved
at indgå aftaler med Rødovre Kommune.

• at der skabes forståelse for, at en velfungerende
inklusion ikke kun påhviler den enkelte skole, lærer
eller lærerteam, men forudsætter et forpligtende
samarbejde mellem alle parter.

• at de nuværende resurser til området fremover
skal anvendes til styrkelse af den inkluderende
undervisning.

• at der såvel på lokalt som på kommunalt plan
redegøres for, hvorledes de økonomiske midler fra
specialundervisningen (tidligere §§20.1 og 20.2)
anvendes.

• omfattende kompetencegivende efter- og
videreuddannelse af lærerne.

• at der etableres to-lærer-ordninger med fagligt
kvalificerede lærere som en del af
inklusionsindsatsen på den enkelte skole.

Skolestart

A. Børnehaveklasselederens arbejdstid skal
anvendes i skoledelen.

B. For børnene skal der være forskel på
undervisning og fritid.

Det betyder, at RLF arbejder for,

• at fx lektiehjælp og anden faglig fordybelse i
skoleregi er opgaver, der varetages af
lærere/børnehaveklasseledere.

C. Pædagoger, der varetager undervisning i
folkeskolen, skal være børnehaveklasseledere.

Det betyder, at RLF

• følger DLF’s og BUPL’s politik- og overenskomst-
afklaringspapir.

• samarbejder lokalt med BUPL om
overenskomstafklaringer.

D. Lærere skal kunne deltage i begrænset
omfang i børnehaveklassen.

E. Børnehaveklasseledere deltager eventuelt i
begrænset omfang i 1. klasserne.

F. Børnehaveklasselederen er den centrale
person i at skabe en god overgang fra institution
til skole og fra børnehaveklasse til 1. klasse.

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• kommunen fuldt ud lever op til beskrivelsen i
bekendtgørelsen om indholdet i
børnehaveklassen og laver en overordnet
målsætning for eksempelvis brobygning mellem
institution/hjem og skole.

• der skabes lige vilkår på kommunens skoler, ved
at indgå aftaler med Rødovre Kommune.
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G. Lærere og børnehaveklasseledere samt sfo-
pædagoger skal bruge den fælles viden og børnene
til støtte for eleverne.

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at

• pædagoger, børnehaveklasseledere og lærere får
mulighed for at udnytte egne og hinandens faglige
kompetencer.

• kompetencebeskrivelserne er i overensstemmelse
med lovgivning og overenskomster. Beskrivelserne
skal være kendt af lærere, børnehaveklasseledere
og pædagoger og skal være grundlaget for
samarbejdet.

10.-klasse
A. Der skal fortsat være sammenhæng mellem 10.
klasse og grundskolen
Det betyder, at RLF arbejder for,

• at 10. klasse igen placeres i folkeskoleregi

•Skovmoseskolen
•RLF vil have fokus på de specielle arbejdsforhold,
der er på Skovmoseskolen og medtænke dette bl.a. i
aftaler.

•Udviklingscenter Skiftesporet
•RLF vil have fokus på de specielle arbejdsforhold,
der er på Udviklingscenter Skiftesporet og
medtænke dette bl.a. i aftaler.

BESKÆFTIGELSES-, REKRUTTERINGS- OG

FASTHOLDELSESPOLITIK
A. Indslusningsordningerne for de nyansatte og
specielt for nyuddannede forbedres.

Det betyder at, RLF arbejder for, at

• der skabes gode mentorordninger samt kursus- og
introduktionsforløb for de nyansatte

• den samlede arbejdsopgave er reduceret for
nyuddannede.

B. Beskæftigelse, rekruttering og fastholdelse af
arbejdskraften skal sikres ved bedre løn- og
arbejdsforhold.

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• den lokale professionsaftale sikrer gode og 
ensartede vilkår i Rødovre Kommune.

• rekrutteringen af arbejdskraft også sikres gennem 
højere begyndelsesløn.

• fastholdelse af arbejdskraften også sikres ved den 
enkeltes ret til efter- videreuddannelse.

C. Pensionister/efterlønnere, der ansættes i 
lærerstillinger, skal organiseres på samme måde 
som andre aktive medlemmer.

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at

• Medlemmerne kun må ansættes efter vilkår, der 
svarer til gældende overenskomst.

• Disse medlemmer, efter samme principper som 
andre, forbliver i/overføres til fraktion 1 eller 2.

D. Seniorordningerne skal forbedres

Det betyder, at RLF arbejder for, at 

• pensionsopfyldningen bliver genindført og centralt 
(kommunalt) finansieret.

• udmøntningen af seniorordninger omfatter 
forbedret arbejdsmiljø, kompetenceudvikling 
herunder efteruddannelse, m.m. Det betyder, at 
tillidsrepræsentanterne arbejder for, at der 
udarbejdes retningslinjer for seniorers 
medinddragelse i, hvorledes udmøntning af 
seniorordninger foregår.

ARBEJDSMILJØPOLITIK
A. Arbejdsmiljøspørgsmål skal være en integreret 
del af kredsens fagpolitiske arbejde.

Det betyder, at RLF arbejder for, at 

• der til enhver tid er sammenhæng mellem krav 
og ressourcer.

• arbejdsmiljøspørgsmål prioriteres højt i en 
lokalaftale mellem kommune og kreds

• arbejdsmiljøspørgsmål prioriteres højt i 
samarbejdet mellem TR, AMR og skoleledelserne.
· arbejdsmiljørepræsentanterne sikres den 
fornødne tid i kommunale aftaler. 
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• arbejdsmiljøet er fast punkt på KS-møderne og
MED-udvalgsmøderne.

B. Forbedringer af dagligdagens psykiske og
fysiske arbejdsvilkår.

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at

• fastholdelse af ansatte og rekruttering af nye 
sikres ved at arbejdsvilkårene forbedres.

• der føres en årlig samtale med de lærere, der 
fortsat har den kommunale seniorordning og/eller 
har mulighed for at få del i 175-timers 
aldersreduktion. Samtalen bør dreje sig om den 
ansattes konkrete ønsker i forbindelse med 
seniorordningerne.

• (nyansatte sikres et netværk, der kan hjælpe med 
at lette de første år som lærer.)

• arbejdsmiljørepræsentanterne indgår i arbejdets 
fordeling på skolerne med henblik på at sikre den 
enkelte lærers gode arbejdsvilkår.

• vikardækning er et fast punkt på skolernes MED-
udvalgsmøder.

• der er optimale fysiske og psykiske rammer for at
udføre arbejdet på arbejdspladsen.

C. Tydelig arbejdsmiljøpolitik på alle 
arbejdspladser.

Det betyder, at RLF arbejder for, at der på alle 
arbejdspladser er en arbejdsmiljøpolitik, som

• afprivatiserer, tydeliggør og legitimerer 
arbejdsmiljøforholdene.

• alle medarbejdere har kendskab og adgang til.

• udvikler et arbejdsmiljø i en løbende proces, der 
bl.a. sikres via viden og gennem nye initiativer.

• integrerer arbejdet med elevernes 
undervisningsmiljø.

• integrerer arbejdet på miljøområdet.

• består af overordnede målsætninger og en række 
aktiviteter, der skal gennemføres for at indfri 
målsætningerne.

•udstikker konkrete retningslinjer for arbejdsmiljøet

• udvikler arbejdspladsvurderingerne (APV).

• (er enkel eller kompleks, afhængigt af hvad der
passer til den enkelte arbejdsplads/skoles
holdninger, erfaringer og arbejdsmåder. Det helt
afgørende er, at politikken sender nogle klare
signaler.)

• er nedskrevet, så den lettere kommer til at være
styrende for arbejdsmiljøarbejdet.

D. Tæt kontakt med arbejdsmiljørepræsentanterne
på lærerområdet.

Det betyder, at RLF vil

• (vedligeholde en it-platform for arbejds-
miljørepræsentanterne.)

• bistå den arbejdsmiljørepræsentant for
lærerområdet, der er højest placeret i MED-
strukturen med at planlægge og indkalde til mindst
fire møder for arbejdsmiljørepræsentanterne.
Tillidsrepræsentanter og/eller ledere kan inviteres.

• bistå hver enkelt arbejdsmiljørepræsentant med
den fornødne hjælp.

E. Kvalificering af arbejdsmiljørepræsentanterne.

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• Kredssamarbejdet i hovedstaden vest arrangerer
kurser for arbejdsmiljørepræsentanter.

• FTF-Hovedstaden arrangerer kurser for
arbejdsmiljørepræsentanter.

F. Medlemmerne skal engageres i 
arbejdsmiljøspørgsmål.

Det betyder, at RLF arbejder for, at 

• vedligeholde og udbygge kredsens hjemmesides 
særlige afsnit for emner om arbejdsmiljø.

•tillidsrepræsentanter og 
arbejdsmiljørepræsentanter har arbejdsmiljø som 
fast punkt i faglig klub.
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• lokale kurser afvikles inden kl. 16 – fredag dog 
inden kl.15. 

• der skabes en rimelig balance mellem de 
fagspecifikke og fagpædagogiske kurser.

B. Uddannelsen skal tilrettelægges i 
samarbejde med medarbejderne.

Det betyder, at RLF opfordrer MED-udvalgene til 
at lave lokale retningslinjer for 
kompetenceudvikling herunder efter- og 
videreuddannelse og komme med forslag til 
konkrete kurser.

IT-POLITIK
A. Den digitale udvikling har afgørende 
betydning for medlemmernes arbejdsvilkår og 
for folkeskolen som dannelses- og 
uddannelsesinstitution.

Det betyder at, RLF vil arbejde for at

• pædagogiske og didaktiske overvejelser skal 
være styrende for it-udviklingen

• medlemmerne har de nødvendige it-
kompetencer/kvalifikationer

• medlemmerne oplever rettidig og 
tilstrækkelig teknisk support og didaktisk 
vejledning

• it udelukkende bliver et redskab til at 
understøtte kerneopgaven - jf. 
Professionsaftalen

• it-dannelse bliver en integreret del af 
skolernes virke

B. Der skal være retningslinjer om it på hver 
enkelt arbejdsplads

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at 

• RLF opfordrer MED-udvalgene til løbende at 
justere deres it-retningslinjer. Heri indgår 
drøftelser om etik, sikkerhed, anvendelse m.m.

Behandlet på kredskonferencen i januar 2018 og 
efterfølgende godkendt på kredsstyrelsesmødet 
den 13. februar 2018. 
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PENSIONISTPOLITIK
A. Pensionisterne er aktive medlemmer i 

Rødovre Lærerforening.

B. Gennem aktiviteter skal vores pensionister
engageres - også i debatter om
overenskomstfornyelser.

LØNPOLITIK

A. Lønnen skal via overenskomstforhandlingerne
gøres til et centralt anliggende, således at lokal
løndannelse afskaffes.

B. Via overenskomstforhandlinger, skal der sikres
en væsentlig løn- og pensionsudvikling for alle.

C. Alle løndele skal være pensionsgivende.

D. En eventuel lokal løn kan ikke erstatte tid.

• En eventuel lokal løn skal bygge på objektive
kriterier og søges aftalt efter ensartede principper
på alle skoler.

E. Der skal ske en tydelig og forståelig
udmøntning.

F. Ens funktioner og kvalifikationer skal honoreres
ens.

G. Kerneydelsen undervisning skal prioriteres
højt.

H. Lønudsving skal begrænses, og så meget som
muligt gøres til varige tillæg (kvalifikationstillæg).

I. Der skal skabes en sammenhæng mellem aftaler
om løn og aftaler om arbejdstid.

EFTER- OG VIDEREUDDANNELSESPOLITIK
A. De ansatte skal have mulighed for relevant
efter- og videreuddannelse.

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at

• der skaffes flere resurser til efter- og
videreuddannelse.

• der sikres den fornødne tid til efter- og
videreuddannelse med reduktion i
undervisningsopgaven.

• evalueringen af lokale kurser drøftes i MED-

udvalgene.
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FORSLAG TIL VEDTÆGTSÆNDRINGER



RESULTATOPGØRELSE FOR 2023
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SÆRLIG FOND
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BEMÆRKNINGER TIL REGNSKABET

NOTE:

1. Kontingentindtægterne har været ca. 6.000 kr. under det budgetterede. Reelt betyder det 
mellem 1 og 2 mindre medlemmer end antaget. Det forøgede elevtal udmønter sig dog 
desværre fortsat ikke i en mere markant forøgelse af antallet af medlemmer. 

2. AKUT-fonden gav ca. 24.000 kr. mere end forventet, mens andre indtægter gav det 
forventede.

3. I alt en indtægt på ca. 17.000 kr. over det budgetterede. 

4. Styrelsesudgifterne var ca. 19.000 kr. under det budgetterede. 

5. Mødeudgifterne er ca.11.000 kr. over det budgetterede. Her har der været et merforbrug på 
KS og TR-møder, generalforsamlingen og udgifter i forbindelse med et mangeårigt FU medlem 
der stoppede. Der har været besparelser på Faglig klub.

6. På kontorhold og EDB er der ca. 13.000 kr. i besparelser i forholdt til det budgetteret. 

7. Besparelsen på ca. 4.000 kr. til Medlemsaktiviteter skyldes primært et mindre forbrug på 
introdag for nye medlemmer og seniorgruppen, selvom der var et merforbrug på åbent hus.

8. På lokaleudgifter har vi en besparelse på ca. 9.000 kr. i forhold til det forventede. Dette skyldes 
at de budgetterede udgifter til energi er udeblevet.

9. De samlede udgifter er blevet ca. 41.000 kr. lavere end budgetteret - ca. 2 %.

10. Årets nettoresultat med et overskud på ca. 23.000 kr. skal ses i lyset af vores revisors krav om, 
at værdipapirer skal opføres til ultimo-kurser. I 2023 har vi haft en positiv kursudvikling på 
vores værdipapirer på ca. 56.000kr. Uden denne stigning i vores værdipapirer havde det 
samlede regnskabsresultat været et minus på ca. 33.000 kr. når vi medtager renteindtægterne. 
Dette skal sammenholdes med et budgetteret underskud på 99.000kr. Kredsen er stadig 
solvent.

11. Se Note 10.

12. Et underskud på godt 21.000 kr. blev efter renter og udbytter på godt 22.000 kr. til et overskud 
på ca. 1.000 kr. Årets nettoresultat for særlig fond, blev efter kursreguleringer på ca. 54.000 kr. 
til et overskud på ca. 56.000 kr. 

NB!    jf. GF-beslutning betyder, at generalforsamlingen i 2012 vedtog, at der fremover skulle 
foretages disse posteringer vedr. henlæggelser for at opnå et mere ”jævnt” udgiftsniveau over årene.
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REVISORS BEMÆRKNINGER



Rødovre Lærerforening Særnummer 2024 21



Rødovre Lærerforening Særnummer 2024 22



Rødovre Lærerforening Særnummer 2024 23

FORSLAG TIL YDELSER 2024/25



BUDGETFORSLAG 2024
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KONTINGENTFORSLAG 2024
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BAGSMÆKKEN

KORT NYT OG VIGTIGE DATOER

1. MAJ
Vi ses i Fælledparken onsdag den 1. maj fra 
klokken 12:00 i Undervisernes telt

ÅBENT HUS
Vi ses fredag den 7. juni

MEDLEMSWEEKEND PÅ FREDERIKSDAL
Vi ses den 21.-22. september

Rødovre Lærerforening DLF-Kreds 17
Tæbyvej 5C, 2610 Rødovre
Mail: 017@dlf.org
www.kredas17.dk

Åbningstider:
Mandag til torsdag 9-15
Fredag 9-13

mailto:017@dlf.org
http://www.kredas17.dk/
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